
Anotace 

Bakalářská práce si klade za cíl na začátek uvést několik informací o životě spisovatele 

Ericha Maria Remarqua. Shrnout jeho životopis od narození až po úmrtí, a zmínit jeho 

inspiraci a životní zkušenosti k napsání tak významných děl. Poté se bakalářská práce bude 

věnovat konkrétním dvěma prózám, konkrétně knize Na západní frontě klid a Tři kamarádi. U 

každého díla budou zmíněny základní informace, okolnosti, které vedly ke vzniku, námět 

románů, filmografie, charakteristiky postav, které se v dílech vyskytují a pak detailní popis 

děje. V posledních kapitolách bakalářské práce bude poukázáno nejdříve na společné znaky 

nebo naopak odlišnosti dvou výše zmíněných autorových děl, poté i děl ostatních. Bude 

následovat stručný rozbor ostatních Remarquových próz a poukázání na společné prvky, které 

díla provází.   

 


